

DZIENNIK POLSKI

Biurow redakcji „Dziennika Polskiego“... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“...

Kandydatura rabina dr. Blocha.

Lwów 23. listopada. Nazwisko rabina Blocha należy do najpopularniejszych w Austrii... Niezadowolony z tego, że Bloch złożył mandat...

energicznym orędownikiem uciskanego swego narodu... Czyż do tej odezwy potrzeba jakichkolwiek komentarzy ze strony polskiej?

Jeszcze sprawa szlaska.

Kolonia Volkzeitung otrzymała od „długoletniego członka frakcji centrum“ Niemca uwagi... Przedstawienie rzeczy na wstępie jest po części mylne...

może być niemieckim, a dążności niwelacyjnych i eksterminacyjnych nie ma i mieć nie powinno... Kólnische Volkzeitg. cenimy jako pismo poważne i szczerze katolickie...

Korespondencje.

London, 19. listopada. (Opinia publiczna angielska o sojuszu z Rosją). Zbyt zwierni były obawy, że wojna z Turcją nie jest do uniknięcia...

Drugą opinią, także niepośledniej wagi, wypowiedziała została przez p. A. J. Wilsona, słynnego wydawcę „Investor's Review“...

Wiemy z dawniejszych artykułów p. Wilsona, że okupacja stała i legalna Egiptu, zawsze mu się zdawała konieczną...

Autor zaczyna od uznania, że opinia w Anglii, zrozumiaławy wagę, jaką ma dla W. Brytanii porozumienie z Rosją...

Z tych i innych głosów wpływowych jeden sumaryczny da się wyciągnąć wniosek: Opinia angielska zdała sobie sprawę, że nie może wyprzeć Rosji z bałkańskiego Wschodu...

wojna z nią ani pożądana, ani możliwa bez sprzymierzeńców... Towarzystwo zwróciło także uwagę na kierunek emigracyjny...

Polskie Towarzystwo handlowo-geograficzne.

Lwów 24. listopada. Sekcja muzealna pracuje w kierunku zakładania muzeów prowincjonalnych... Przesłano muzeum w Lwowie utworzyć dział okazów towarowych...

Jako bardzo stosownego na ten urząd wskazano inżyniera Zapskiego, byłego naczelnika rządowego paraskiego komisji kolonizacyjnej...

Wnioski te są w całości uchwalone, a sprawozdanie widzi w nich pierwszy oficjalny krok na spełnienie nowej drogiej narodowej polityki kolonizacyjnej...

Zawiązanym niedawno we Lwowie komitetem Towarzystwa św. Rafała Towarzystwo handlowo-geograficzne w ścisłych pozostaje stosunkach i stara się dostarczać mu potrzebnych wiadomości i wskazówek...

Przed przystąpieniem do wyborów oświadczył p. Liberat Załęczyński, iż ewentualnego wyboru na wiceprezesa przyjąć nie może...

Towarzystwo zwróciło także uwagę na kierunek emigracyjny przez północno Niemcy... Wyrazem tychże usiłowań jest podróże dyrektora towarzystwa dra Stanisława Kłobukowskiego do Brazylii...

W końcu sprawozdania uważa za rzecz bardzo doniosłą utworzenie w kraju biur informacyjnych, któreby dostarczały dokładnych i natychmiastowych wiadomości o wszelkich warunkach i firmach całego cywilizowanego świata...

Wskazywanie na miejsca zagraniczne wydawnictwa... KRONIKA. Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarjuż lwowski. Poniedziałek 25. listopada. Teatr H. Skarbka: „Andrea“... Wiadomości osobiste. Kierownik tutajszego filii banku austro-węgierskiego dr. Jan Jeleń...

Pismo dziękczynne, wystosowane przez radę Muzeum narodowego w Rapperswilu do rady miasta Lwowa za wysłanie swego delegata na uroczystości złozenia serca Tadeusza Kościuszki...

Wiele szanowni i łaskawi panowie! W imieniu i z polecenia rady Muzeum narodowego w Rapperswilu, mam zaszczyt przesłać wam, szanowni rodacy, wyraz serdecznej wdzięczności za to, żeście postawili nieczestnie przez swego delegowanego w urzędności przyjęcia serca Kościuszki...

Złożenie u nas serca niemiernego naczelnika również się powrotowi serca tego do kraju; Muzeum bowiem nasze legalnie jest częścią naszej Ojczyzny, dla której dobra i sławy wszyscy ciągle pracujemy...

Pismo to, odczytane na ostatnim posiedzeniu rady miasta Lwowa, przyjęte zostało przez członków rady گرمی oklaskami.

Przed przystąpieniem do wyborów oświadczył p. Liberat Załęczyński, iż ewentualnego wyboru na wiceprezesa przyjąć nie może, gdyż związany jest uchwałą wydziału Towarzystwa dziennikarzy polskich, który nie życzy sobie łączenia godności prezesa Towarzystwa dziennikarzy polskich, z godnością wiceprezesa Koła.

Czeki przekazywane na miejsca zagraniczne wydawnictwa... DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY... Róg ulicy Hebrajskiej obok kawiarni wiedeńskiej.

